de réaliser un programme de construction neuve de logements diversifiés pour répondre aux besoins
identifiés dans le Programme Local de l’Habitat (PLH) avec au minimum 25 % de logements locatifs
sociaux selon les objectifs de l’EPF d’Occitanie,
CONSIDÉRANT l’acquisition par l’EPF d’Occitanie de ces parcelles le 12 septembre 2017 au prix de
trois cent soixante dix mille euros Hors Taxes (370 000 € HT) et le portage foncier pour une durée de
cinq ans,

CONSIDÉRANT que la convention ORT, sus-visée, précise les modalités de revitalisation du centre-
bourg  de Lodève  dans le  cadre  d’un  projet  urbain  et  d’une  stratégie  globale  et  transversale  qui

[...]

portage foncier  sur  le périmètre du centre ancien dans le but  de produire  des logements locatifs
sociaux,
CONSIDÉRANT l’acquisition le 19 juillet 2016 par l’EPF d’Occitanie de l’immeuble dit «  Liberté » situé
au 14 boulevard de la Liberté sur les parcelles cadastrées AI 44 et 47 au prix de quatre vingt dix sept
mille euros Hors Taxes (97 000 € HT) contenant un immeuble en R+3 avec un sous-sol en mauvais
état et une cour ouvrant sur la rue du 24 février avec un bâtiment correspondant à des garages de
plein-pied,

CONSIDÉRANT que la convention ORT, sus-visée, précise les modalités de revitalisation du centre-

[...]

- une mobilité apaisée,
- un cadre de vie agréable,
- une animation renforcée autour des équipements publics,

CONSIDÉRANT que l’estimation d’une limitation d’exonération à 40% des bases imposables
représenterait un gain fiscal pour la collectivité d’environ quinze mille euros (15 000 €),

Madame le Maire propose au Conseil  municipal de limiter l’exonération de deux ans de la
taxe foncière sur les propriétés bâties en faveur des constructions nouvelles, additions de
construction, reconstructions et conversions de bâtiments ruraux en logement à hauteur de

[...]

CONSIDÉRANT que  la  rétrocession  d’une  concession  funéraire  est  issue  de  la  construction
jurisprudentielle administrative ou judiciaire et n’est pas réglementée dans le CGCT,

CONSIDÉRANT que la concession funéraire de Nadine ROUILLON a été acquise le 2 janvier 2013
pour une durée de trente ans et pour un montant de cinq cent cinquante deux euros (552 €)

Madame  le  Maire  propose  au  Conseil  municipal  de  rembourser  à  Nadine  ROUILLON  pour  la
rétrocession de la concession funéraire le montant de trois cent quatre vingt six euros et quarante
centimes (386,40 €), montant calculé au prorata de la durée.

Ouï l'exposé de   Nathalie ROCOPLAN   et après en avoir délibéré, le Conseil municipal :  

- ARTICLE 1 : REMBOURSE à Nadine ROUILLON pour la rétrocession de la concession funéraire
le montant de trois cent quatre vingt six euros et quarante centimes (386,40 €), montant calculé au
prorata de la durée,

-  ARTICLE 2 : PRÉCISE que cette dépense est inscrite sur le budget principal, chapitre  65, article
658,

- ARTICLE 3 : AUTORISE le Maire, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches
et à signer tous les documents nécessaires à l’exécution de la présente délibération,